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Ligjet referuesc: 

I .Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikös së Shqiperisë", i ndryshuar 

2.Li&ji nr. 9887, date 10/03/2008 "Per mbrojtjen e td dhönave personaic", i ndryshuar 

3.Ligji nr. 110, datC 20/12/2018 "PCrNoterinö" 
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DATE 26/11/O.'v: 
NRREPk8O  •• 

NR KOL 26> AKT THEMELIM! 

DHE 

STATUT 

I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUF1ZUAR 

"SPAZIO" SIIPK 

I II I 

Sot, në date 26.11.2020 (dymijë e njëzctC), perpara meje, Notere Mirnoza XHAFAJ, Anëtare e Dhomës 

Kombëtare tC Noterise, Dega Vendore Tirane, me ZyrC në Pallatin "Sky Tower", kati 1rc, 
 Rruga "Ibrahim 

RU3OVA", Nr. 5, Tiranë, u paraqitën personalisht: 

1. Z. Enkeled KULLAJ, atCsia Shkelqim, memesia Bukurie, i datèlindjes 18.03.1991, lindur në Krujë 

dhe banucs në adresCn: Rr. "Kullaseve", Nd.7; H.!; Nikél; Rinas; Krujë, i identifikuar me 

Letëmjoftimin me Nr. Personal J 10318021 Q, madhor, me zotësi td plotC juridike per t8 vepruar. 

2. Z. Divjon REKA, atësia Hamdi, mëmèsia Enirjeta, i datClindjes 25.03.1987, lindur ni.4 Tiranë dhe 

banues në adresën: Rr. "Mahmut Fortuzi"; Nd. 1; H. 1; Ap. 39; NjCsia Administrative Nr. 9;  Tiranë, i 

identifikuar me Letërnjoftimin me Nr. Personal 170325069K, madhor, mc zotsi të plotCjuridikc per 

te vepruar. 

3. Znj. Elvisa ZHONGA, atësia Thanas, mëmêsia Dallandyshe, c datêlindjes 12.07.1988, lindur n 

Tepelene dhe banuese ne adresën: Radat; Nd, 021; H. 0; Ap. 0; Dropull i Poshtëm; Radat; Dropull, i 

identifikuar me LetCrnjoftimin me Nr. Personal 185712018R, madhor, me zotësi te plotö juridike per 

të vepruar. 

të cil& ne mbështetje të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per TrcgtarCt dhe ShoqëritC Trcgtare", i 

ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendrën KombCtare td Biznesit", i ndryshuar, shprehCn 

vuilnetin e lire per themelimin e shoqërisë tregtare me pergjegjesi të kufizuar "SPAZIO"SHPK, 

veprimtaria e se cues do te organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave të këtij Statuti. 

Neni I 

Baza Iigjore 

I 
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Shoqria do td zhvillojë veprimtarine e saj në përputhje me legjislacionin shqiptar 	s he n 

perputhje me dispozitat e këtij Statuti. 	 1 

Neni 2 

Ortakët e shoqërisë 

Kjo shoqeri me pergjegjësi td kufizuar themelohet nga ortakët Z. Enkeled KULLAJ, athsia Shkëlqim, 

mmësia Bukurie,  i datëlindjes 18.03.1991, lindur në Krujë dhe banues në adresën: Rr. "Kullaseve", Nd.7; 

H.1; Nikël; Rinas; Krujë, i identifikuar me Letëmjoftimin me Nr. Personal J10318021Q, Z. Divjon REKA, 

atësia Hamdi, mëmësia Enirjeta, i datëlindjes 25.03.1987, lindur në Tiranë dhe banues né adresën: Rr. 

"Mahmut Fortuzi"; Nd. 1; H. 1; Ap. 39; Njsia Administrative Nr. 9; Tiranë, i identifikuar me 

Letërnjoftimin me Nr. Personal 170325069K dhe  Znj. Elvisa ZHONGA, atsia Thanas, mëmësia 

Dallandyshe, e datlindjes 12.07.1988, lindur në Tepelenë dhe banuese në adresën: Radat; Nd. 021; H. 0; 

Ap. 0; Dropull i Poshtm; Radat; Dropull, i identifikuar me Letrnjoftimin me Nr. Personal 185712018R. 

Neni 3 

Forma ligj ore 

Shoqëria ka forrnën e "shoqërise me pergjegjësi të kufizuar" me ortakë ose "SHPK". 

Megjithatë, ajo mund të shndërrohet në një formë tjetër në përputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni 4 

Kohëzgjatja e veprimtarisë 

Afati i veprimtarisë së Shoqerisë është i pacaktuar. Ky afat fihlon nga data e regjistrimit ta saj në Regjistrin 

Tregtar të Qendrës Kombëtare td Biznesit (QKB). 

Neni 5 

Selia 

5.1 Selia e Shoqrise do td jeW në adresën: Rruga "Mine Peza", Nr. Pasurie Nr.6/57-N16, ZK 8350, Tiran, 

Shqipëri. 

5.2 Shoqria mund të hapë degë dhe/ose zyra prfaqësie, brenda dhe jashtë territorit të Republikës së 

Shqipërisë, si dhe mund td marrë pjesë në 616sin6 e ortakut ose aksionerit në shoq&i të tjera shqiptare 

dhe/ose td huaja, që ekzistojnd ose do të krijohen në td ardhmen. 

Neni 6 

Fq. 2 
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6.1 Të gjitha shkresat, formularët e urdhrave apo çdo dokument tjetër korrespondence, nij 	p shria, 

deget apo zyrat e pêrfaqesimit, nëprrnjet përdorimit të letrës ose mjeteve elektronike, ci1ü.Irejtien 

pa1ve të treta, duhet të pënnbajn, përveç emrit të shoqërisë edhe të dhënat e mposhtme  

a) nuinrin unik të identfikimit; 

b)formen ligj ore ti shoqerise; 

c) vendndodhjen e selisë së regjistruar dhe të zyrës qendrore te saj; 

V) të dhëna nëse shoqëria është në likuidim; 

d) viera e kapitalit tê reg/istruar të  shoqerisë dhe  viera e pjesës së paguar td kapitalit; 

6.2 Nëse shoqëria  ka faqe interneti, këto të dhëna duhet të pasqyrohen aty. 

Neni 7 

Objekti i veprirntarisë 

7.1 Objekti i veprimtarisd së Shoqërise do tëjetë: 

-  Ndërmjetsim, Shitje, Blerje, Dhnie me Qira t6 pasurive të paluajtsbme, Trajnime në fushën e tregut 

imobiliar, Studime tregu n8 fushën e pasurive td paluajtshme, Investime në prona të patundshme, 

Adininistrim të pronave të patundshme, Mirmbajtje prona të patundshme etj. 

-  Konsulencd Fmaciare dhe ligjore n fushn e Pasurive të Paluajtshme. 

—  Shoqëria mund të kryejë cfaredo veprimtarie tjetër qe lejohet nga legjislaciom në fuqi  i Republikës 

së Shqipërisë. 

7.2  Objekti  i veprimtaris së Shoqërisë  mund te ndryshohet me vendimin e Asamblesë së Ortakëve/Ortakut 

të vetëm. 

Neni 8 

Kapitali therneltar 

8.1 Kapitali themeltar i shoqerisë është 100 (njeqind) lekë. 

8.2 Kapitali i Shoqerise është i ndarë në 100 (njeqind) pjesë, me vlerë nominale 1 (një) Lekë secila. 

8.3 Kuotat do të ndahen nga Ortakét sipas ndarjes së meposhtme: 

Dokurnentet e shoqërisë 

II 

Fq. 3 
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a. Z. Enkeled KULLAJ zotërues i 33 % të Kapitalit td Shoqërise; 

b. Z. Divjon REKA zotërues i 33 % të Kapitalit të Shoqërise; 	 /';•' 
c Znj Elvisa ZHONGA zoteruese 1 34 % te Kapitalit te Shoqerisc 	 ) 	

•1 
Neni 9 
	 •1 

Transferimi i pjesëve të kapitalit 

9.1 Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve nëse Asambleja e Ortakëve/ 

Ortaku i vetëm do të marrë vendim per shndërrimin e shoqërise me pergjegjesi të kufizuar me dy ose disa 

ortakë. Kapitali themeltar është lirisht i transferueshëm nC rast trashëgimie, në rast ndarje pasurore mes 

bashkëshortëve apo paraardhësve e pasardhësve. 

9.2 Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme tek td tretët, qofshin këta subjekte shqiptarë apo 

td huaj, persona fizikë apo juridikC. 

Neni 10 

Zmadhimilzvogëlimi i kapitalit 

10.1 Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit të Shoqërisë mund té bëhet me vendim të Asamblesë së Ortakëve/ 

Ortakut të vetëm, si dhe në perputhje me kërkesat ligjore. 

10.2 Ortakët/ Ortaku i vetëm, me kërkesë të thjeshtë td administratorit, në mënyrë unanime dhe në 

përpjesëtim të drejtë td kuotave që posedojnë, mund të përmbushin nevojat financiare të shoqerise nëpërmjet 

rritjes së kapitalit ose financimeve (qofshin këto me fitimlinteres ose jo), duke respektuar format e 

transparencës bankare dhe kërkesat të tjera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te 

ortakëve mund të bëhet me vendim të ortakëve, sic, me td njejtat modalitete mund të destinohen per 

mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore. 

Neni 11 

Asambleja e Ortakëve 

11.1 Asambleja e Ortakëve përbëhet nga Ortakët e shoqërise/ Ortaku vetCm i shoqërisë. Ajo drejtohet nga 

administratori i shoqërisë ose nga cdo person tjetër i zgjedhur nga Ortakët/ Ortaku i vetëm. 

11.2 Asambleja e ortakëve/ Ortaku i vetëm ka këto kompetenca kryesore dhe miraton sa me poshtë vii on: 

- 	ndryshimi i dispozitave td statutit; 

- 	zmadhimi ose zvog1imi i kapitalit; 

- 	emërimL.e ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabël; 

 

Fq. 4 
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-  miratimi i shpërblimeve t administratorit, Iikuiduesve dhe ekspertit kontabël; 

-  miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtañ 

-  ndryshimi i fonnës ligjore t6 shoqerise apo riorganizimin e saj; 

- 	miratimin e rregullave procedurale të mbledhj eve të Asamblesë; 	 I 
- mbyllja dhe shpmdarja e parakohshme e shoqerise; 

- çështje td tjera të percaktuara ne legjislacionin shqiptar tregtar në fuqi si dhe nga dispozitat e këtij 

Statuti në mënyrë të shprehur. 

11.3 Asambleja e ortakëve mblidhet td pakten një here ne vit dhe sa here që duhet td vendosë per ceshtje td 

kompetences së saj. Mbledhja mund të realizohet edhe në distance nëpërmjet video konferencës, si dhe në 

një vend apo shtet tjetër td ndryshëm nga vendndodhja e selisë së shoqerise. 

11.4 Të gjitha vendimet e marra nga Asambleja e ortakéve regjistrohen në një regjister td vendimeve, t 

dhënat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose të fshihen. Duhen regjistruar në vecanti, por pa u kufizuar në 

to, vendimet per: 

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecuris se veprimtarisë; 

b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbj eve; 

c) investime; 

ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht td pavlefshme. 

11.5 Mbledhja e Asamblesë thirret nga Administratori ose nga ortakët që perfaqesojne të paktën 5% të 

kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ane të një njoftimi me shkrim qe u dergohet ortakëve të paktën 

shtatë dite përpara dates se mbledhjes. Njoftimi mund t'i dërgohet Ortakëve të Shoqerise edhe nëpërmjet 

postës elektronike në adresat e tyre personale nga e-mail i administratorit enkeledku11aj(iyahoo.com  , por në 

çdo rast duhet të përmbaje diten, orën, vendin si dhe rendin e ditës me ceshtjet që do të trajtohen. 

11.6 Ortakét mund te perfaqësohen në mbledhje nga persona te tjere, bazuar në një prokurë të përgjithshme 

apo tC posacme të lëshuar paraprakisht, prej tyre. 

Neni 12 

Vcndimmarrj a 

12.1 NE rastin e manjes së vendimeve që kërkojnë një shumicë të zakonshme, Asambleja e ortakëve mund 

të marrë vendime të vlefshme, vetëm nëse marrin pjesd ortakët me te drejtd vote q6 zotdrojnd m shum se 

30% td kapital~Lt6 shoqerise. 	 d;~_ 
Fq. 5 
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12.2 NE rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojnë një shumicë të kualifikuar, Asambleja e o' 	und të 
marrë vendime të vlefshme, vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote qC zotej 	thF se 
50% te kapitalit të shoqerise. 

12.3 Asambleja e shoqërise, vendos me 75% të kapitalit pjesërnarrës (të përfaqesuar nga ortakët),' iç 

parashikohet në pikën 12.2 me sipër, per ndryshimin e statutit, zrnadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit, 

shpërndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. Ne rastet e tjera, Asambleja e shoqerise, 

vendos me me shumë se 50% të votave té ortakëve pjesëmarres në mbledhje. 

12.4 Të gjitha vendimet e Asamblesë duhet të regjistrohen në njC procesverbal, ku shënohet data, vendi, 

rendi i ditës, emri i drejtuesit td mbledhjes dhe mbajtësit të procesverbalit, cështjet kryesore dhe vendimet e 

marra. Procesverbali nënshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari (mbajtësi i procesverbalit). 

Neni 13 

Administratori 

13.1 Administratori emërohet per një mandat 5 (pesë) vjeçar. Administratori zevendesohet ose shkarkohet 

nga kjo detyrë me vendim td Asamblesë së Ortakëve /Ortakut të vetëm. Mandati është i rinovueshëm. 

13.2 Administratori i pare i shoqërisë është: Z. Enkeled KULLAJ, atësia Shkelqim, i datëlindjes 

18.03.1991, lindur në Krujë dhe banues në Krujë, i identifikuar me Letërnjoftimin me Nr. Personal 

J1031802IQ, madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar. 

Administratori i pare është e autorizuar të delegoje td drejtat e saj tek një person i trete per krycijen e td 

gjitha veprimeve proceduriale td nevojshme, me qëllim regjistrimin e shoqërisë "SPAZIO" SHPK, per 

fihlimin e veprimtarisë sipas objektit të percaktuar në këtë Akt Themelimi dhe Statut të nënshkruar prej nesh. 

13.3 Administratori, ndër të tjera, ka td drejtë: td drejtojë veprimtarinë e pCrditshme td shoqërisë, të 

përfaqësojë shoqërinë në marrëdhCnie me te tretët, td paraqese para Asamblese së ortakëve/Ortakut td vetCm 

propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqërisë, td geld Ilogari bankare ne emër td shoqerise, si dhe 

te drejta të tjera td cilat mund Vi njihen nga ligji dhe Asambleja e ortakëve/ Ortakut té vetem. 

13.4 Administratori mund të delegojë nje pjese të kompetencave të tij per realizimin e vepnimeve td eaktuara 

ose kategoni vepnimesh tek persona te tretë të punësuar ose jo në shoqërinë tregtare. 

13.5 Administratori ka të drejtë td kryeje cdo veprim brenda kompetencave td tij ose të dhena me Vendim te 

Asamblesë se OrtakCve/ Ortakut te vetëm si dhe td krijojë, té ndryshojC apo td dale nga marredhenie juridike 

me pale të treta. 

Fq. 6 
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Neni 14 
/ 	.. 

Kontrolh financiar 

; 
Asambleja e Ortakëve/Ortaku i vetëm mund të emërojë nje apo disa ckspertë kontabël, të cilët aY detn 

tekryejnë  kontrollin kontabël dhe financiar të shoqerise. 	 . / 

Neni 15 

Viti financiar 

15.1 Viti financiar i Shoqrisë përputhet me vitin kalendarik, duke fihluar nga I Janari dhe perfundon me 31 

Dhjetor të çdo viti. 

15.2 Si përjashtim, viti i pare financiar i veprimtarise së Shoqërise fihlon nga data e regjistrimit té saj në 

Regjistrin Tregtar të Qendres Kombëtare të Biznesit (QKB). 

Neni 16 

Bilanci dhe DividendCt 

16.1 Ne fund té vitit ushtrimor, administratori men masa per pergatitjen e bilancit. Bilanci u paraqitet 

ortakëve/ Ortakut të  vetëm per miratim, brenda afateve ligjore. 

16.2 Asambleja e ortakeve/ Ortaku i Vetm qé miraton bilancin vjetor, vendos mbi shperndarjen e fitimit 

ortakëve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore. 

Neni 17 

Likuidimi dhe prishja 

Likuidimi dhe prishja e Shoqërisë vendoset dhe kryhet në perputhje me kérkesat ligjore. 

Neni 18 

Dispozita mbyllise 

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet në 6 (gjashtë) ekzemplarë në gjuhen shqipe. 

Unë, Noterja  verifikova identitetin e pales nëpërmjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta permbajtjen 

e aktit noterial ti mësip&m, në p&puthje t p1ot me nenin 62, 63 e vijues të Iigjit nr. 110/2018 "Per 

Noterinë", vërtet-nnshkrimin e tyre. NE zbatim te ligjit 9887, date 10.03.2008 "Per mrojtjen e të dhenave 
Fq. 7 
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personale", unë Noterja deklaroj se do të ruaj dhe përpunoj të dhënat personale të subjekteve td kësaj 

kontrate, në mënyrë té drejtë dhe të ligjshme. 

ORTAKET THEMELUES 

Z. ENKELED KULLAJ 

F'07 kega( / at01' 

Z. DIVJON REKA 

 

q 

 

ZNJ. EL VISA ZHONGA 

' ,J' 	2;'49 1) 

NOTERE 

MIMOZA XHAFAJ 

C 

F q. 8 


